
Pagina 1 di 6

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (O.I.V.) - NOMINA COMPONENTI  E PRESIDENTE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII del  23 dicembre 2024)

Nella data sopraindicata, di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di 

cui all’interno.



Pagina 2 di 6

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
(O.I.V.) - NOMINA COMPONENTI  E PRESIDENTE

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO che il prossimo 28 febbraio 2025 verrà in scadenza l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.), nominato con deliberazione n° 93 in data 22 febbraio 2022,  
secondo la seguente composizione:
- Dott. Maurizio Provera con funzioni di Presidente
- Dott. Mattia Altini con funzioni di Componente
- Dott. Antonio Jannelli con funzioni di Componente

CONSIDERATO che, in vista di tale scadenza, con deliberazione n° 19 del 17 gennaio 2025 si è 
provveduto ad attivare le procedure finalizzate alla ricostituzione dell’OIV dell’ASL NO 
mediante l’indizione di avviso di procedura selettiva pubblica finalizzato all’acquisizione 
di manifestazioni di interesse per la nomina dei tre componenti, di cui uno con funzioni di 
Presidente;

PRESO ATTO che il relativo avviso è stato pubblicato sul Portale InPA;

che entro i termini di scadenza dell’avviso di selezione (10 febbraio 2025) sono pervenute 
le seguenti candidature:

 Codice
Candidatura Cognome Nome Data

Nascita

1 FA74A8ZPC9 ALLASINA FRANCESCO 26/01/1992

2 ZZXVDHC64U AMATA FRANCESCO 12/04/1955

3 ZKQM5M7Y21 ARENA CAMILLA 25/05/1966

4 DB9GK3RV9Y AVOLIO ETTORE 02/06/1982

5 VCYW837Q9X BARTOLOMUCCI DOMENICO 09/03/1960

6 ETNH4BG7KZ BARUSSO EDOARDO 24/05/1962

7 YDN38D31Q8 BELLONZI MANUELE 07/07/1967

8 692NU35CXC BERRI CARLO 31/01/1976

9 C75FRDB9TG BERTI FRANCA 11/05/1954

10 WB48KWKNTR BLANCATO CARMELO 23/04/1960

11 UY2NX7XKYX BOCCALERI ALAIN 23/09/1984

12 RBP9MPGEYB CANDIDO AMLETO BRUNO 25/05/1972

13 6FPZ5UNNEX CAPECE MINUTOLO CARLA 05/02/1961



Pagina 3 di 6

14 NM44KPUWPW CAVALLO MARCO 11/12/1983

15 FAGRX8ZCV4 CICCARELLI SANTO 09/05/1968

16 6H9RTX487X DAMBROSIO IACOPO FRANCO 09/03/1968

17 GWG33PZV31 DE GASPARI ENRICO 13/02/1977

18 BP2SA31KQ5 DEPETRIS MAURIZIO 09/02/1964

19 ETAUTTTS7Y DI MATTEO CONCETTA 28/10/1969

20 2SB3GVSD7Z FUSIELLO SABINO 16/08/1971

21 5RXWKPX83Y GAZZARA GIUSEPPA 29/05/1972

22 394MP33MYD GIACOLETTO ADRIANO 27/09/1958

23 2TGFGSNKPB GRANATO GIUSEPPE 23/07/1977

24 443KF14W9S GRASSO MARCO 05/08/1970

25 318R86TA1M IACOPINO SANTO 19/12/1967

26 PVEYQ5TK3E INSERRA CIRO 10/12/1957

27 HG5HPCYEY4 LOMBARDINI GIULIO 09/12/1988

28 KX7DTVN3SK MARCHESE CRISTINA 04/03/1964

29 2FEKAVW3MS MARTORANO ANTONIO 02/03/1957

30 BWMS82FB1S MATARAZZI VINCENZO 23/07/1971

31 72VQCGQ9V5 MELILLO ALFREDO GIOVANNI PIETRO 12/03/1971

32 8A2H7NV5KK MOTTA DANIELA 24/03/1978

33 Z8391WAQVH MOTTOLA ROSA 14/11/1961

34 W73AQ58PZU NUCCI GIUSEPPE 13/03/1959

35 PAGPXMKVU4 ORCAMO PATRIZIA 03/02/1966

36 FQCDYXF65D PALELLA BENEDETTO 31/12/1975

37 H2S1SCB2AW PINTO MARINA 29/02/1960

38 5617D7B55H PROIA ALBERTO 03/05/1947

39 9YF6SGHN4Y PROVERA MAURIZIO 15/09/1953

40 CAYYFM7A4W QUAGLINO PAOLA MARIA 29/01/1960

41 F579UQ4ZCK REBORA FABIO LORENZO 16/07/1976

42 SA7GPK3351 RENZULLO LUIGI 12/05/1949

43 5HS3PAFZRY ROMANAZZI PASQUALE 01/04/1978



Pagina 4 di 6

44 SA3MPUKKM9 ROSETO FLAVIO MARIA 02/07/1969

45 7GGC2MDXRY SAGLIETTI ANDREA 10/02/1968

46 4CV19QX4FT SALMASO ROSSELLA 20/06/1961

47 7NDTBPRKBF SANTORIELLO ALFONSO 05/10/1966

48 35WQRGFY9C SIRAGUSA ANTONELLA 30/03/1971

49 XGSXHYE25T SOLA LORENZO 09/07/1982

50 N1WSDRUWQZ SPANO FRANCESCO MARIA 04/03/1961

51 84PSFHC2DH STEFANINI FRANCESCO 08/08/1974

52 EQWUBPWSRV STRIPPOLI VINCENZO 21/07/1963

53 N16CN8N5X4 SUSIO BRUNO 25/01/1965

54 P8E8ASN4PE TORELLA LOREDANA 18/03/1978

55 P1GWFBTQ2X TRIONI MAURO 17/10/1961

56 2HZB8TF9H8 TURI SAMUELE 23/04/1982

57 3E38EUG8M2 VENANZI MARIO 29/07/1952

CONSIDERATO che tutte le candidature pervenute risultano in possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 
selezione comparativa e normativamente previsti;

PRESO ATTO che la richiamata deliberazione n° 19/2025 ha previsto la nomina di una Commissione ai 
fini dell’accertamento del possesso dei requisiti e la valutazione delle relative esperienze, 
conoscenze e capacità professionali e dei curricula, sottoponendo al Direttore Generale, al 
termine dei lavori, una rosa di candidati qualificati ed idonei per la nomina a 
componente/presidente dell’OIV dell’ASL NO;

dell’esito dei lavori della sopra richiamata Commissione di seguito riportato:

 Codice
Candidatura Cognome Nome Data

Nascita

1 BP2SA31KQ5 DEPETRIS MAURIZIO 09/02/1964

2 394MP33MYD GIACOLETTO ADRIANO 27/09/1958

3 8A2H7NV5KK MOTTA DANIELA 24/03/1978

4 9YF6SGHN4Y PROVERA MAURIZIO 15/09/1953

5 CAYYFM7A4W QUAGLINO PAOLA MARIA 29/01/1960

6 7GGC2MDXRY SAGLIETTI ANDREA 10/02/1968



Pagina 5 di 6

RITENUTO di garantire la continuità dell’O.I.V. in scadenza mediante conferma dell’attuale 
Presidente, dott. Maurizio Provera, nato a Alessandria il 15.09.1953, che ha manifestato 
la propria disponibilità;

inoltre, all’interno della rosa di candidature sottoposte, di valorizzare le competenze e le 
esperienze maturate nell’ambito dei sistemi informativi e del controllo di gestione, 
garantendo nel contempo l’equilibrio di genere, e pertanto di individuare quali 
componenti dell’OIV dell’ASL NO il dott. Andrea Saglietti, nato a Alba (CN) il 
10.02.1968, e la dott.ssa Daniela Motta, nata a Busto Arsizio (VA) il 24.03.1978;

RITENUTO pertanto, di nominare quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Performance dell’ASL NO:

- Dott.ssa Daniela Motta, nata a Busto Arsizio (VA) il 24.031978
- Dott. Maurizio Provera, nato a Alessandria il 15.09.1953
- Dott. Andrea Saglietti, nato ad Alba (CN) il 10.02.1968;

altresì, di confermare quale Presidente il Dott. Maurizio Provera, candidato in possesso 
del requisito previsto dall’art. 7, c. 6, del DM 2 dicembre 2016 per le Aziende con più di 
250 dipendenti, ovvero l’iscrizione nella Fascia Professionale III dell’elenco nazionale 
dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance, di cui 
all’art. 1 del DM medesimo, e che vanta precedenti esperienze in tale posizione;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario,

D E L I B E R A

per le motivazioni e con i criteri di cui in premessa,

1.) di prendere atto che in esito all’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina dei tre componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, 
indetto con deliberazione n° 19 del 17 gennaio 2025 sono pervenute le candidature indicate in parte 
motiva, tutte in possesso dei requisiti richiesti, che qui si intendono integralmente richiamate;

2.) di prendere atto che, in esito ai propri lavori, la Commissione nominata con la deliberazione n° 
19/2025 ha sottoposto all’odierno deliberante la seguente rosa di candidati qualificati ed idonei per la 
nomina a componente/presidente dell’OIV dell’ASL NO:

 Codice
Candidatura Cognome Nome Data

Nascita

1 BP2SA31KQ5 DEPETRIS MAURIZIO 09/02/1964

2 394MP33MYD GIACOLETTO ADRIANO 27/09/1958

3 8A2H7NV5KK MOTTA DANIELA 24/03/1978

4 9YF6SGHN4Y PROVERA MAURIZIO 15/09/1953

5 CAYYFM7A4W QUAGLINO PAOLA MARIA 29/01/1960

6 7GGC2MDXRY SAGLIETTI ANDREA 10/02/1968



Pagina 6 di 6

3.) di nominare quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 
dell’ASL NO:
- Dott.ssa Daniela Motta, nata a Busto Arsizio (VA) il 24.031978
- Dott. Maurizio Provera, nato a Alessandria il 15.09.1953
- Dott. Andrea Saglietti, nato ad Alba (CN) il 10.02.1968;

4.) di confermare, nell’ambito dei componenti di cui al precedente punto 2.), quale Presidente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’ASL NO il Dott. Maurizio 
Provera, in possesso del requisito previsto dall’art. 7, c. 6, del DM 2 dicembre 2016 per le Aziende 
con più di 250 dipendenti, ovvero l’iscrizione nella Fascia Professionale III dell’elenco nazionale dei 
componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance, di cui all’art. 1 del DM 
medesimo, e che vanta precedenti esperienze in tale posizione;

5.) di dare atto che l’OIV come sopra costituito durerà in carica per un triennio decorrente dal 1 marzo 
2025;

6.) di dare atto che ai componenti dell’OIV competerà un compenso di euro 400,00 (quattrocento/00) per 
seduta, comprensivo di IVA ed imposizioni fiscali, se dovute;  

7.) di prevedere che l’OIV si avvarrà, per lo svolgimento delle funzioni assegnate dal d. Lgs. 150/2009 e 
s.m.i., del supporto della Struttura Tecnica Permanente per la misurazione della performance, come 
previsto dall’art. 14, cc. 9 e 10, DM citato. Tale struttura costituisce una funzione della s.c. Servizio 
Informativo e Controllo di Gestione e della s.s.d. Governo Clinico e Sviluppo Strategico aziendali;

8.) di attribuire le funzioni di segreteria dell’OIV alla s.s.d. Governo Clinico e Sviluppo Strategico;

9.) di dare mandato alla s.c. Affari Istituzionali, Legali, Comunicazione, Anticorruzione e Trasparenza di 
provvedere alla notifica del presente provvedimento alla Regione Piemonte nonché alla sua 
pubblicazione nelle forme di legge;

10.) di rinviare ai singoli provvedimenti di liquidazione dei compensi ai componenti dell’OIV la 
quantificazione della spesa sui competenti capitoli di bilancio dell’anno di riferimento.

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 6 pagine e nessun allegato.


		2025-03-03T11:58:27+0000
	angelo penna




